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Rewolwer czy pistolet ?  Rozważania o problemie wyboru.

    

W czasach nam współczesnych, wybór broni do ochrony to nadal temat otwarty. Zarówno
pistolet jak i rewolwer mają swoich bezkrytycznych zwolenników jak i przeciwników. 
Rewolwer w zastosowaniach obronnych 
i sportowych zachował całkiem poważną pozycję. Został co prawda, wyparty przez nowoczesne
pistolety samopowtarzalne, z uzbrojenia Wojska, w dużej mierze 
również z Policji, dalej jednak używany jest przez cywilnych posiadaczy
 
do ochrony osobistej. Jedną z największych wad, często podkreślaną przez zwolenników
pistoletów jest mała pojemność bębenka i spowolnione w stosunku do pistoletów doładowanie
broni. Rzeczywiście, zapas amunicji średniego wymiarowo rewolweru to 5 – 6 nabojów,
podobnych parametrów  pistolet 
może posiadać ich w magazynku od 12 do 15. Szybkość
i wygoda doładowanie broni też 
skłania się na korzyść 
pistoletu. Więc dlaczego rewolwer nadal jest pożądany i nie odszedł w cień zapomnienia? 
Powodów jest kilka.
 

      

Zanim przedstawię te powody, chcę jeszcze wymienić kilka istotnych wad rewolweru, o których
rzadko się mówi. Z racji budowy rewolwer znacznie trudniej przenosić w ukryciu. Jego większa
szerokość, nawet z wykorzystaniem 
idealnej kabury,
 
pozostaje daleko za płaskim i znacznie węższym pistoletem. 
Ponadto, z racji wielu dostępnych miejsc, w odróżnieniu od pistoletu,
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w które mogą dostać się zanieczyszczenia,
 
rewolwer jest bardziej podatny na awarie lub zakłócenia w strzelaniu. Wymusza to
 
na użytkowniku, utrzymywanie rewolweru w idealnej czystości. 

Warto wspomnieć również o większej podatności rewolweru na uszkodzenia mechaniczne
wynikające z niewłaściwej obsługi. Mam tu głównie na myśli wysięgnik bębenka nabojowego.
Rewolwer z racji użytych materiałów jest zazwyczaj cięższy od pistoletu. Polimer w produkcji
rewolweru jest na razie na etapie prób i błędów, w pistolecie jest daniem codziennym. Z kolei
bardzo lekkie rewolwery, wykonane z tytanu, skandu lub aluminium czynią strzelanie mniej
komfortowym. Dla słabo wyszkolonych użytkowników, strzelanie może być mało efektywne i
trudne, szczególnie w opanowaniu broni podczas strzelania z użyciem amunicji znacznej mocy.
Oczywiście, te przedstawione powyżej wady w moim subiektywnym odczuciu  (rewolwery
użytkuję od blisko 20-tu lat) dla wielu innych użytkowników mogą być mało istotne. Uważam, że
rewolwer w zastosowaniach obronnych, bardziej przydatny będzie jako broń używana do
ochrony domu lub posiadłości, niż do codziennego noszenia. Jestem pewny, że
 
sześć
 
załadowanych w bębenku nabojów .357 Magnum, 
wyposażonych w pociski o dużej skuteczności
 
i 
mocy obalającej, powinno w zupełności wystarczyć do obrony przed zwykłym napadem
bandyckim. Na wszelki wypadek warto mieć rezerwową
 
amunicję w załadowanej ładownicy. W warunkach domowych doładowanie broni jest mniej
skomplikowane i jeśli zajdzie taka potrzeba czas 
i miejsce na to się znajdzie. Na ulicy, podczas starcia z napastnikami,
może nie być
to takie proste. 
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Rewolwer można przechowywać w stanie załadowanym  praktycznie bezterminowo. Niewystępuje tu problem ze sprężynami magazynków pistoletów, które mogą po pewnym czasieprzechowywania w stanie załadowanym ,stracić swoje walory sprężystości i być powodemzacięć i utrudnień w dosyłaniu nabojów do komory. Rewolwer nie posiada żadnychbezpieczników zewnętrznych, co czyni   go gotowym do natychmiastowego otwarciaognia. Dla zachowania bezpieczeństwa, wystarczy w załadowanym rewolwerze założyćblokadę na spust, jej zdjęcie to kwestia kilku sekund. Waga i wielkość rewolweru w wypadkuużywania go jako broni „domowej” nie ma większego znaczenia. Z racji konstrukcji chwytu,można na rewolwerze założyć dowolną rękojeść, o preferowanym przez użytkownika kształcie.Do ochrony domu polecam rewolwerywykonane ze stali, o wadze w granicach 1000 gramów, dostosowane do nabojów .357 Magnum, wyposażone w lufę o długości 102 mm ( 4 cale ), zbębenkiem 6-io lub 7-io komorowymi. Pozostaje jeszcze wybór mechanizmu spustowego. Do wyboru mamy SA/DA lub DAO. Mechanizm DAO (tryb samonapinania) bardzo popularny w USA, jest mało popularny w naszym kraju. TradycyjnySA/DA umożliwia nam strzelanie z samonapinania lub z kurka uprzednio napiętego. Warto się nauczyć i trenować strzelanie w trybie DA, wyrobi nam to umiejętność  natychmiastowego efektywnego wejścia do akcji bez zbędnego napinania kurka. Przy okazji warto wspomnieć o tym, że sam mechanizm DA, jest bardzo dobrym bezpiecznikiem przed strzałem przypadkowym czy niezamierzonym. Kolejną zaletą rewolweru jest moc ognia. Średnia energia naboju .357 Magnum wystrzelonego z lufy oddługości 102 mm ( 4 cale ) oscyluje w granicach 800 – 1000 J, jest to bardzo dużo w porównaniu do możliwości pistoletu. Pocisk naboju 9 mm Para wystrzelony z pistoletu z lufy o porównywalnej długości, osiąga energię w granicach 450 – 570 J.

Poza tym, jeżeli Ktoś ma trudności w opanowaniu rewolweru  podczas strzelania mocnyminabojami Magnum, może używać słabszej amunicji bojowej .38 Special, w wersji standardowej lub wzmocnionej +P. Asortyment amunicji specjalnej do rewolweru jest bardzo duży. Rewolwer odpali każdą sprawną amunicję niezależnie od mocyładunku prochowego. Nowoczesny pistolet z kolei, to zazwyczaj konstrukcja z wykorzystaniem w dużej mierze Polimeru (szkielet, magazynki,przyrządy celownicze), który poważnie zmniejsza wagę broni. Duża pojemność magazynka w granicach 12 – 18 nabojów to spora siła ognia. Mam tu na myśli broń w kalibrze 9 mm Para, jako najbardziej popularną idopuszczoną do ochrony przez polskie prawo o broni. Zapasowy magazynek, podwaja naszemożliwości obronne, jego wymiana jest szybka i łatwa. Pistolet jest uzależniony od jakości amunicji, należy więc używać amunicjirenomowanego producenta. Nie każdy pistolet dostosowany jest do używania amunicjiwzmocnionej +P, warto o tym pamiętać. Z kolei przy używaniu amunicji słabszej, mogąwystąpić zakłócenia w automatyce broni. Noszenie pistoletu kompaktowych wymiarów,zbudowanego na polimerowym szkielecie nie jest uciążliwe, a co ważne dysponujemy sporąsiłą ognia. Magazynki kompaktów zawierają zazwyczaj od 12 do 15 nabojów. Z racji płaskich kształtów, pistolet łatwiej nosić w ukryciu niżrewolwer. Obecnie produkowane pistolety wykazują wysoki stopień niezawodności i trwałości. Właściwie obsługiwany ikonserwowany pistolet samopowtarzalny nie powinien nam przysporzyć problemów. Do noszenia broni w celu ochrony osobistej polecam pistolety kompaktowe zbudowane napolimerowym szkielecie. Dobrym wyborem będzie CZ 100, Glock 19, H&K USP Compact, SIG Pro, Walther P 99 i wiele innych o podobnychparametrach. Osobom dla których stal jest cenniejsza niż tworzywo sztuczne,to CZ 75 Compact, Jericho 941 Compact, SiG Sauer 228 lub 239 będzie dobrym wyborem. Przypuszczam , że temat wyboru broni i polemiki z tym związane trwać będą nadal. Każdy, pistolet czy rewolwer, spełni swoje zadaniew momencie zagrożenia. Dużo zależy od użytkownika, od jego umiejętności strzeleckich  iwyszkolenia taktycznego. Poza tym wybór broni to również rzecz gustu, a o gustach się niedyskutuje.    Zbyszek    
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